
NOVÝ iPHONE 14 A HODINKY APPLE WATCH zíve26

6 C-zóna

Na klasické zářijové keynote ukázal 
Apple nejen nové iPhony 14, ale 
také sluchátka a aktualizované 
hodinky, přičemž zcela nový model 
Watch Ultra míří na ty nejnáročnější.

Podzimní novinky Applu

10:0968 BPM

54

COMPI
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM

2x MEGATEST
HERNÍ 
POCITACE

Novinky
IT kalendář
Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety
Tweetomanie

it helps to rest your 
arms on a table or 
your legs.

22sec
112

16

14 Inspirace
16 Technologie umožňující hlídání a sledování auta
20 Podvody na internetu
24 Novinky z veletrhu spotřební elektroniky IFA 2022
26 Podzimní novinky Applu
28 Nové desktopové procesory AMD Ryzen 7000
30 Statistika: digitální gramotnost mladistvých
32 Rozhovor s makerem a vývojářem Václavem Machem
34 Výročí: otec handheldu Gunpei Jokoi
36 Programování elektroniky: počítadlo cyklistů
40 Čísla čísla
42 Časová osa: pravěk elektromobility
44 Elektromobil Renault Megane E-Tech 100% elektrický

Moderní armádní 
technologie
Autonomní zbraně, 
umělá inteligence 
a internet armádních 
věcí: to jsou hlavní. 
technologické trendy 
moderního válčení.

46

Všechny mají snižovat počet nutného personálu 
Konec konvenční války ale nepřinesou.

Herní 
počítačové 
sestavy
Pokud si nechcete 
stavit počítač sami, 
můžete si koupit už 
hotový, odladěný 
a zpravidla i s delší 
zárukou. Otestovali 
jsme pro vás celkem
osm herních počítačových sestav s cenovkou
kterých si zahrajete i ty nejmodernější hry.

_ TISICE 
FOTEK

FOTOLABY
Rozdíly v kvalitě a ceně vás překvapí

V MOBILU
Jak rychle vybrat jen ty nejlepší -

ÍJEN 2022 I 3,99 € | 89 KČ

PROGRAMY
V HODNOTÉ 

3 240 Kč

XV

88

90

AUTO POD DOHLEDEM
Kdo, kde a jak rychle jezdí vaším autem?

6

České fotolaby pro 
vyvolání digitálních fotek
Porovnali jsme sedm tuzemských 
fotolabů, které vám vytisknou 
digitální fotografie. Rozdíly 
v cenách i kvalitě tisku jsou větší, 
než jsme čekali. Ani zdaleka ale 
neplatí, že dražší fotka znamená 
vyšší kvalitu.

a zefektivnit boj

Alternativní 
mobilní 
prohlížeče
Změnit si 
webový prohlížeč 
můžete nejen 
na počítači, ale 
i na smartphonu. 
Ukážeme 
vám zajímavé 
alternativy, které 
vám zpříjemní 
mobilní surfování.

RECENZE

54

do 35 000 Kč, na

82 13,3" notebook Fujitsu Lifebook U7312
84 5,9" telefon Asus Zenfone 9
86 16" herní notebook Asus ROG Flow X16
88 Chytré hodinky Samsung Galaxy Watch 5 - 44mm
89 True Wireless sluchátka Samsung Galaxy Buds 2 Pro
90 6,7" telefon Samsung Galaxy Z Flip 4
92 14" notebook Acer Swift 3 OLED
94 6,78" telefon Infinix Hot 11S NFC
96 Bezzrcadlovka Canon EOS R10 a objektivy
98 Herní periferie Dell Alienware

100 6,5" telefon CAT S53
101 Herní klávesnice MSI Vigor GK71 Sonic
102 Procesor AMD Ryzen 5 4600G
103 M.2 NVMe SSD WD Black SN850X
104 Bezdrátová sluchátka Sennheiser Momentum 4 Wireless
105 Top 5: poslední Mohykáni
106 Nejlepší mobilní aplikace



CENOVÝ PŘEHLED
Procesorové 
ch

procesorového 
chladiče má prímy 
vliv na výkon 
procesoru. Zároveň 
ale určité nechcete, 
aby vás chladič rušil. 
Poradíme vám, jaký 
vybrat, a zda sáhnout po 
klasickém vzduchovém, 
nebo kapalinovém.

• )
FOTOŠKOLA

TIPY & TRIKY

AI

116 Plná verze: lObit Advanced SystemCare Ultimate 15
|116 Plná verze: SoftOrbits Video Watermark Maker
|117 Plná verze: Abelssoft CleverPrint

117 Plná verze: Ashampoo Snap 11
I 118 Jak a proč používat ve starém notebooku operační systém

i ChromeOS Flex
121 Jak zjistit směr a intenzitu svitu Slunce
122 Jak se vyznat v normách odolnosti
123 Jak ovládat více počítačů jednou klávesnicí a myší

|124 Jak virtualizovat Windows v macOS s procesorem Apple Silicon
126 Jak potlačit šum v nahrávce pomocí Audacity
127 Kde hledat srovnávače cen
128 Bezpečnostní servis
130 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
136 Servis: Computer radí čtenářům

dovolené

-7

Jak si poradit 
s fotkami 
z dovolené 
v mobilu
Ukážeme vám, jak 
pŕímo v telefonu

HERNÍ DOUPĚ

protŕídit a upravit fotky 
z dovolené, tak abyste 
se na né méli chuť
v zime podívat.

Historie cheatování
Na začátku byla především lenost vývojářů, kteří přidali do 
hry kódy pro jednodušší průchod při testování. Postupně se 
ale z neškodných cheatů vyvinuly programy pro podvody 
v multiplayeru a boti ruinující ekonomiku her.

112
114

Jak si poradit s fotkami z 
Novinky ve fotografii

v mobilu

140 Počátky podvádění 
ve videohrách

142 The Last of Us: Part I
143 Saints Row
143 Xenoblade Chronicles 3
143 Two Point Campus
144 Mobilní hry


